



Zarząd Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 8 tel. /+48/ 42 291 98 70
90-051 Łódź fax /+48/ 42 291 98 71
www.lodzkie.pl pz.dyr@lodzkie.pl


STAROSTA
POWIATU PIOTRKOWSKIEGO
dr Piotr Wojtysiak

PZI.0223.2.2019



Łódź, dnia 29 sierpnia 2019 roku

Pan
Piotr Wojtysiak
Przewodniczący Zarządu Powiatu
w Piotrkowie Trybunalskim

Szanowny Panie Starosto,

W odniesieniu do pisma z dnia 28 sierpnia 2019 roku (znak: SN.8012.7.2019.JT) informuję, że ze zdziwieniem przyjąłem Pana odpowiedź na moje pismo odnoszące się do proponowanych warunków projektu Porozumienia.

Samorząd Województwa Łódzkiego dołożył wszelkich starań, aby w następstwie decyzji władz Powiatu Piotrkowskiego o likwidacji działalności w zakresie ginekologii i położnictwa oraz neonatologii, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami przygotować Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim do udzielania świadczeń we wskazanym zakresie. W tym celu koniecznym było wprowadzenie zmian do Statutu Szpitala Wojewódzkiego poprzez utworzenie w jego strukturze nowych komórek organizacyjnych to jest:

- a) Oddziału położniczo – ginekologicznego,
- b) Oddziału noworodków,
- c) Poradni położniczo – ginekologicznej,
- d) Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego położniczo – ginekologicznego.

Podkreślenia wymaga fakt, że wprowadzenie zmian w statucie Szpitala Wojewódzkiego jest pierwszym i niezbędnym krokiem warunkującym możliwość przystąpienia do konkursu ofert ogłoszonego przez NFZ, bowiem jednym z wymogów formalnych określonych w Zarządzeniu nr 18/2017/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz w § 7 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 sierpnia 2016 roku w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej jest złożenie przez oferenta oświadczenia o wpisach do rejestru. Zaznaczam, że złożenie tego oświadczenia, nie jest jedynym wymogiem. Pozostałe wymagania stawiane samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej przez NFZ w ogłaszanych postępowaniach konkursowych, jak Pan zapewne doskonale wie, dotyczą spełnienia wymagań zapisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 roku (z późniejszymi zmianami) w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, przede wszystkim w zakresie wymogów dotyczących, organizacji udzielania świadczeń, wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną oraz personelu.

Niestety spełnienie tych wymogów przez Szpital Wojewódzki jest obecnie blokowane poprzez brak odpowiedzialnej społecznie decyzji ze strony władz Powiatu i dyrekcji Powiatowego Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim.

W żadnej mierze nie zgadzam się z Pana opinią, że przedstawione w projekcie Porozumienia zapisy, regulujące podstawowe kwestie związane bezpośrednio z możliwością udzielania przez Szpital Wojewódzki świadczeń w zakresie ginekologii i położnictwa oraz neonatologii, w tym spraw związanych z personelem medycznym, są próbą wymuszenia na Zarządzie Powiatu działań niezgodnych z prawem.

Z całą stanowczością należy zaznaczyć, iż bez personelu medycznego, który obecnie pracuje dla PCMiD, a do którego „dostęp na rynku piotrkowskim” jest mocno ograniczony, Szpital Wojewódzki nie będzie mógł wykazać potencjału kadrowego i tym samym przystąpić do konkursu ogłoszonego przez NFZ i złożyć prawidłowo wypełnionej oferty.

Oznacza to, że możliwość udzielania świadczeń w zakresie ginekologii i położnictwa oraz neonatologii od dnia 1 października 2019 roku na terenie Miasta i Powiatu piotrkowskiego będzie zagrożona.

To po stronie PCMiD, już dużo wcześniej (co najmniej od momentu wypowiedzenia umowy z NFZ), powinny być dopełnione wszelkie kwestie pracownicze/osobowe i to PCMiD powinno być przygotowane do uregulowania zobowiązań wobec pracowników, którzy obecnie uczestniczą w realizacji świadczeń z zakresu ginekologii i położnictwa oraz neonatologii, skoro rozwiązano umowę sieciową.

W tym miejscu, jeszcze raz podkreślę, że z informacji uzyskanych przez Szpital Wojewódzki od pracowników PCMiD wynika, iż oczekują oni rozwiązania umów z dotychczasowym pracodawcą, wypłaty należnych im świadczeń, w tym odpraw oraz deklaracji skrócenia okresu wypowiedzenia, co umożliwi podjęcie pracy u nowego pracodawcy.

Z całą stanowczością oświadczam, że władz Województwa Łódzkiego nie interesuje w jaki sposób zostaną rozstrzygnięte sprawy pracownicze przez PCMiD (jest to stosunek zobowiązaniowy zawarty pomiędzy pracownikiem a pracodawcą), natomiast istotny i ważny jest dla nas potencjał kadrowy, który Szpital Wojewódzki będzie mógł wykazać do NFZ przystępując do konkursu ofert. Pomimo woli i dołożonych starań ze strony władz Województwa Łódzkiego, brak uregulowania spraw pracowniczych po stronie PCMiD, które w zaistniałej sytuacji są kwestią zasadniczą, powoduje, iż zaprzepaszcza się możliwość realizacji od 1 października świadczeń przez Szpital Wojewódzki w omawianym zakresie, pomimo tak wszechstronnej deklaracji Pana Starosty o współpracy pomiędzy stronami dla dobra pacjentów.

Przypominam, że termin ostatecznego uregulowania spraw pracowniczych po stronie PCMiD skraca się z każdym dniem, a presja czasu utrudnia rozwiązanie problemu.

Zastanawiające jest, dlaczego wypowiadając umowę z NFZ nie wypowiedziano umów pracownikom, skoro zgodnie z rozwiązaną przez PCMiD umową podstawowego szpitalnego zabezpieczenia, od 1 października nie będzie zabezpieczenia finansowego na wynagrodzenia ze środków płatnika publicznego.

Ponownie przypominam, że ewentualny brak porozumienia, będący skutkiem braku dobrej woli lub niechęcią podejmowania decyzji przez władze Powiatu i dyrekcję Powiatowego Centrum Matki i Dziecka w Piotrkowie Trybunalskim, dla którego Powiat Piotrkowski jest podmiotem tworzącym może skutkować rezygnacją z publicznej formy

świadczenia usług medycznych dla mieszkańców miasta i powiatu piotrkowskiego w tym zakresie.

Ograniczenie dostępności do świadczeń w formie publicznej, a w efekcie komercjalizacja dokonana poprzez decyzje władz Powiatu, obciążą obecny skład Zarządu Powiatu i będzie wyrazem braku odpowiedzialności za dobro pacjentów i interes społeczny.

W celu umożliwienia realizacji świadczeń przez Szpital Wojewódzki, oczekuję na ostateczną informację ze strony Zarządu Powiatu.

Z wyrazami szacunku

Wicemarszałek


Zbigniew Ziomba

Do wiadomości:

- Karol Młynarczyk Wicewojewoda Łódzki